
 
 
 

 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 
         Διακήρυξης  Ανοικτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού για την  προμήθεια 

τριάντα χιλιάδων (30.000) δεσμίδων φωτοαντιγραφικού χαρτιού Α4, 
                    για την κάλυψη των αναγκών της Βουλής των Ελλήνων για ένα (1) έτος 

 

 
CPV: 

(30197630-1/001) Χαρτί Α4 σε δεσμίδες των 500 
φύλλων. 

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 
 

Εκατόν σαράντα τέσσερις χιλιάδες ευρώ 
(144.000,00 €) πλέον ΦΠΑ 24% 

 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 3391/2421/07.03.2024 (ΑΔΑ: 07-08ΧΟ) 

 
ΑΘΗΝΑ 14/03/2024 

 



 
 
 

 
2 

 

Περιεχόμενα 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – Αναλυτική Περιγραφή Φυσικού Αντικειμένου της Σύμβασης ............... 2 

Α. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ................................................................................................ 2 

Β. ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ: .................................................................................................................... 3 

Γ. ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ:.................................................................................................................... 3 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – Αναλυτική Περιγραφή Φυσικού Αντικειμένου της Σύμβασης  

Α. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ    

Αντικείμενο της σύμβασης  είναι η προμήθεια τριάντα χιλιάδων (30.000) 

δεσμίδων φωτοαντιγραφικού χαρτιού Α4, για την κάλυψη των αναγκών της 

Βουλής των Ελλήνων για ένα (1) έτος.   

Πιο συγκεκριμένα, περιλαμβάνονται τριάντα χιλιάδες (30.000) δεσμίδες των 500 

φύλλων φωτοαντιγραφικού χαρτιού Α4 κατάλληλου για ψηφιακούς εκτυπωτές, 

για εκτυπωτές Laser, για έγχρωμη και ασπρόμαυρη εκτύπωση διπλής όψης.  

Στο  αντικείμενο της σύμβασης περιλαμβάνεται και η παράδοση και τοποθέτηση 

των ανωτέρω ειδών στους χώρους αποθήκευσης των κτηρίων της Βουλής των 

Ελλήνων, κατόπιν υποδείξεως της αρμόδιας Επιτροπής Παρακολούθησης & 

Παραλαβής της Βουλής των Ελλήνων. 

Το προς προμήθεια είδος κατατάσσεται στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού 

Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV):  30197630-1/001 (Χαρτί Α4 σε δεσμίδες 

των 500 φύλλων) 

Οι Τεχνικές Προδιαγραφές του αντικειμένου της σύμβασης είναι οι εξής: 

 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

1 Είδος Φωτοαντιγραφικό χαρτί κατάλληλο για ψηφιακούς 
εκτυπωτές, για εκτυπωτές Laser, για έγχρωμη και 
ασπρόμαυρη εκτύπωση διπλής όψης. 

2 Ποσότητα 30.000 δεσμίδες των 500 φύλλων Α4 

3 Βάρος 80γρ. +/-4% ανά τ.μ. 

4 Πάχος - Πυκνότητα 104μΜ +/-4 

5 Επιφάνεια Ματ επεξεργασμένη, χωρίς κηλίδες, στίγματα ή 
ραβδώσεις 

6 Σύσταση Από χημικό πολτό 100% 

7 Φωτεινότητα Άνω του 101% 

8 Λευκότητα Άνω του 160% κατά CIE 



 
 
 

 
3 

 

9 Αδιαφάνεια Άνω του 90% 

10 Μέθοδος βαφής 
χαρτιού 

Ελεύθερο χλωρίνης TCF (Totally Chlorine Free) 

11 Υγρασία Χαρτιού Κάτω από 5% σε συνθήκες θερμοκρασίας 22 
βαθμών Κελσίου και σχετικής υγρασίας 
περιβάλλοντος 50%  

12 Κοπή Εντελώς λεία, άριστη από πλευράς ποιότητας 
ακμών. Νερά χάρτου παράλληλα προς την 
μεγαλύτερη διάσταση 

13 Επιφάνεια πλευρών Πρέπει να είναι τέλεια χωρίς υπολείμματα κοπής 
(ξεφτίσματα) 

14 Συσκευασία  Σε δεσμίδες των 500 φύλλων η καθεμία, 
περιτυλιγμένες με ισχυρό χαρτί κατά της υγρασίας 
για την προφύλαξη από την υγρασία του 
περιβάλλοντος. 

 

  

Β. ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ:   

● Το εργοστάσιο κατασκευής των προϊόντων πρέπει να έχει πιστοποίηση κατά  

ISO 9001:2015, σε ισχύ.  

 

● Όλοι οι συμμετέχοντες πρέπει να προσκομίσουν ανάλυση από το Χημείο του 

Κράτους για την συμβατότητα του χαρτιού με τις Τεχνικές Προδιαγραφές. 
 

 Γ. ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ:   

 Η παράδοση των ανωτέρω ειδών θα γίνει τμηματικά σε χρονικό διάστημα ενός 

(1) έτους, ανάλογα με τις ανάγκες της Βουλής των Ελλήνων και σε συνεννόηση 

με τη Δ/νση Εκδόσεων & Εκτυπώσεων της Βουλής και την αρμόδια Επιτροπή 

Παρακολούθησης & Παραλαβής.  

 Εντός δέκα (10) ημερών από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης θα 

παραδοθεί ποσότητα δέκα χιλιάδων (10.000) δεσμίδων χαρτιού Α4. 

 Η παράδοση των ειδών θα γίνεται στους χώρους αποθήκευσης των κτηρίων της 

Βουλής των Ελλήνων Βουλή, κατόπιν υποδείξεως της αρμόδιας Επιτροπής 

Παρακολούθησης & Παραλαβής της Βουλής των Ελλήνων, εντός δύο (2) ημερών 

από την εκάστοτε έγγραφη ειδοποίηση της Επιτροπής Παρακολούθησης & 

Παραλαβής. 

 Η εξόφληση του συμβατικού τιμήματος θα γίνει τμηματικά ανάλογα με τα 

παραδοτέα, μετά τη σύνταξη των σχετικών πρωτοκόλλων της επιτροπής 

παρακολούθησης και παραλαβής, κατόπιν διενέργειας ποιοτικού και ποσοτικού 

ελέγχου και αφού ο ανάδοχος προσκομίσει τα νόμιμα παραστατικά και 

δικαιολογητικά που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 παρ. 4 του 



 
 
 

 
4 

 

Ν. 4412/2016 όπως ισχύει, καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν 

ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και την 

πληρωμή. 

 


